
Stadtwerke Goch GmbH PLZ Gebiet 47574, und Kranenburg PLZ Gebiet 47559

Gültig ab dem 1.1.2022

Endgültiges Preisblatt 2: Messstellenbetrieb und Messung Gas

1.1 Messpreise
Messpreise ohne Leistungsmessung

Zählergröße Messung (p.a.) Messstellenbetrieb (p.a.)
G 2,5 bis G 6 2,06 € 4,35 €
G 10 bis G 25 2,06 € 17,72 €
G 40 bis G 100 2,06 € 67,47 €
G 160 bis G 250 2,06 € 99,29 €

Messpreise mit Leistungsmessung
Zählergröße Messung (p.a.) Messstellenbetrieb (p.a.)
G 16 bis G 65 29,08 € 46,64 €
G 100 bis G 400 29,08 € 89,03 €
G 650 bis G 1600 29,08 € 169,64 €
Smart-Meter Zähler 2,06 € 50,00 €

1.2 Zusatzgeräte

Mengenumwerter 320,78 €/Jahr
Datenlogger 137,59 €/Jahr
Festnetzmodem 26,57 €/Jahr
GSM-Modem 30,79 €/Jahr

2. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.


